
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Lunes 16 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47469

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

93
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

37935 Anuncio de formalización de contratos de: Pleno del Ayuntamiento de
Camargo. Objeto: Gestión del servicio público, mediante concesión,
para la optimización del alumbrado público y mantenimiento eléctrico de
las instalaciones municipales . Expediente: CON/53/2013.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Pleno del Ayuntamiento de Camargo.
1.2) Número de identificación fiscal: P3901600A.
1.3) Dirección: Pedro Velarde, 13.
1.4) Localidad: Muriedas - Camargo.
1.5) Provincia: Cantabria.
1.6) Código postal: 39600.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES130.
1.9) Teléfono: 942251400.
1.10) Fax: 942250968.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aytocamargo.es
1.12) Dirección principal: http://www.aytocamargo.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9yd%2BGrAD%2BMw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 45311000 (Trabajos de instalación de cableado y accesorios
eléctricos), 50232100 (Servicios de mantenimiento de alumbrado público de
calles)  y  50711000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de  equipos
eléctricos  de  edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Gestión del servicio público, mediante concesión,
para la optimización del alumbrado público y mantenimiento eléctrico de las
instalaciones municipales .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Compromiso de consumo (Ponderación: 20%).
9.2) Compromiso de inversión (Ponderación: 5%).
9.3) Cuadro de precios unitarios (Ponderación: 5%).
9.4) Oferta económica servicios prestación P2 (Ponderación: 20%).
9.5) Plazo de implantación del objetivo de reducción del consumo (Ponderación:

5%).
9.6) Mejoras (Ponderación: 8%).
9.7) Memoria descriptiva (Ponderación: 37%).
9.8) Memoria justificativa del proceso (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de abril de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Lunes 16 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47470

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

93
5

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SITELEC GLOBAL DE SERVICIOS Y OBRAS S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B39640263.
12.3) Dirección: Amos de Escalante, 2, 5º D.
12.4) Localidad: Santander.
12.6) Código postal: 39002.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 495.043,73 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ayuntamiento de Camargo.
16.1.2) Dirección: Pedro Velarde, 13.
16.1.3) Localidad: Muriedas - Camargo.
16.1.5) Código postal: 39600.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 942251400.
16.1.8) Fax: +34 942250968.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@aytocamargo.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.aytocamargo.es/

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de abril de 2015).
17.2) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de abril de 2015).
17.3) Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de abril de 2015).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de julio de 2018.

Muriedas - Camargo, 12 de julio de 2018.- Alcaldesa Presidenta
ID: A180046785-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-13T18:00:01+0200




